Quod scribam aliud non succurrit, nisi ut fratrum nostrorum literae dominis Fuggeris commendatae, qui Pragae uersantur, huc cito

<sup>1</sup> Haec ostendunt Canisii epistolam 28. Iulii 1557 ad Scribonium et Brusium datam per P. Ioannem de Victoria iis allatam esse. <sup>2</sup> Luc. 12, 32.

<sup>3</sup> Typographos et bibliopolas Ingolstadium tunc habebat Alexandrum et Samuellem Weissenhorn fratres.

perferantur. Spero patronos isthic omnes recte ualere, idque precor a Christo ut sit uobis diuturnum. Scribam alias Reuerendo Domino Praeposito, quem una cum caeteris ex me salutatum uelim reuerenter. Dominus IESVS a mundi curis nos abstrahat, ad studium uerae pietatis publicaeque utilitatis. Ingolstadij X<sup>a</sup> Augusti. Anno M. D. LVij.

Seruus in Christo Petrus Canisius.

† Reuerendo in Christo Domino Antonio Muglitzio, M. Hospitalensium, Patrono singulari. Pragae prope pontem.

## 255.

### CANISIUS

#### HENRICO SCHWEICKER,

secretario ducis Bavariae.

Ingolstadio 15. Augusti 1557.

Ex autographo (2<sup>o</sup>; p. 1; in p. 4. inscr. et sig.). Cod. monac. „Ies. Ing. 1359/I.<sup>a</sup> f. 64. 65.

Apographum saeculo XVII. vel XVIII. scriptum exstat in cod. monac. „Lat. 1606<sup>a</sup> f. 18.

Particulam, germanice versam, posuit *Riess* l. c. p. 207.

*De itinere suo wormatiensi. Vinum petit pro collegio ingolstadiensi. Hortum eidem collegio a duce emendum proponit. Schweickerum exhortatur, ut forti animo religionem tueatur.*

†

Pax Christi nobiscum Chariss. domine.

Venerunt tandem Regia mandata, quae cras me cogunt abire vt Wormatiae adsim in tempore: idque dictum velim Principis contionatori Patri Reuerendo<sup>1</sup>, si nondum discessit: ego ad Cardinalem iter flectam ita rogatus<sup>2</sup>. Dominus IESVS fortunet Colloquij arduum institutum.

Commendo charitati tuae pauperes Christi, fratresque meos, pro quibus nuper ad Mag. Patronum Hundium scripsi: sed responsum non est. Verentur medici, et res ipsa indicat satis, nostros praecipue Doctores et professores tantis studijs et laboribus hic non suffecturos, si prae inopia ne in hebdomada quidem semel vinum gustare possint. Postea cum accesserit aduersa ualetudo, quae neque nunc prorsus abest, duplicabuntur sumptus in porrigendis pharmacis, auditores professore defraudabuntur, et nescio quae incommoda reliqua valetudinariorum consequentur. Quare tuae prudentiae iudicandum relinquo, expediatne secundum D. Camerarij<sup>3</sup> et aliorum sententiam nostris tantum adijcere sumptuum, quantum ad refocillandum horum Patrum naturam ex vini potu non solum utiliter, sed etiam necessario ad-